
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 28.09.2023 № 5/58             
 

Об утверждении Порядка определения размера и условий внесения  

арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в 

собственности муниципального образования Городского округа Шатура 

Московской области 

 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 

№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности Российской Федерации», Законом Московской области от 

07.06.1996  № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской 

области», Уставом Городского округа Шатура Московской области, Совет 

депутатов  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок определения размера и условий внесения арендной 

платы за пользование земельными участками, находящимися в собственности 

муниципального образования Городского округа Шатура Московской области 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Большая Шатура» и 

разместить на официальном сайте администрации Городского округа Шатура 

Московской области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                          Д.Ю. Янин 

 

 

Глава Городского округа                                                                            А.В. Артюхин 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=9E93EA7DFED9C084B96C4F49FDF21A68AB7AD6D48E1A4FBFBE8F17ACD4679DA6A989DEAFE857F2979F676057AD964DBED358BA0CC3BD2A41Y9IDM
consultantplus://offline/ref=9E93EA7DFED9C084B96C4F49FDF21A68AB7DD3D08E1D4FBFBE8F17ACD4679DA6BB8986A3EA51ED909A723606EBYCI0M
consultantplus://offline/ref=9E93EA7DFED9C084B96C4F49FDF21A68AB7DD9D48E1B4FBFBE8F17ACD4679DA6BB8986A3EA51ED909A723606EBYCI0M
consultantplus://offline/ref=9E93EA7DFED9C084B96C4F49FDF21A68AB7DD9D38F1D4FBFBE8F17ACD4679DA6A989DEAFE857F3919D676057AD964DBED358BA0CC3BD2A41Y9IDM
consultantplus://offline/ref=9E93EA7DFED9C084B96C4E47E8F21A68AC79D2D186174FBFBE8F17ACD4679DA6BB8986A3EA51ED909A723606EBYCI0M
consultantplus://offline/ref=9E93EA7DFED9C084B96C4E47E8F21A68AC79D3D686174FBFBE8F17ACD4679DA6BB8986A3EA51ED909A723606EBYCI0M

	РЕШЕНИЕ

